Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021900143

143

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DO JUDICIÁRIO
FEDERAL E ESTADUAL E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

E DOS ESTADOS - ANSERJUFE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES DO JUDICIÁRIO
FEDERAL E ESTADUAL E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO E DOS ESTADOS - ANSERJUFE,
no uso de suas atribuições estatutárias, nos termos do Art. 22, § 2º, convoca todos os
Associados em dia com suas responsabilidades junto a esta Associação para participarem
da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 2 de março de 2020, às 15:30h,
na sub sede da ANSERJUFE em Recife/PE, localizada na Rua Frei Matias Teves, 285, sala
901, Empresarial Graham Bell, Ilha do Leite - Recife/PE - CEP: 50070-465, para deliberar
sobre: 1.Propositura de ação judicial objetivando obstar a retirada da parcela denominada
"opção" (Art. 193 da Lei n.° 8.112/90) dos proventos de aposentadoria e/ou declarar nulo
qualquer ato administrativo que o faça/determine a retirada; 2. Propositura de ação
judicial objetivando a cobrança do valor não recebido a título de Adicional de
Qualificação,entre a data de protocolo do diploma, certificado ou título e a data de início
do pagamento do Adicional pelo Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo; 3. Outras
questões de interesse da Associação. Consoante o disposto no Art.23, §6°, do Estatuto da
ANSERJUFE, a Assembleia Geral Extraordinária instalar-se-á, em primeira convocação, às
15:30h, com um quinto dos associados e, em segunda convocação, às 16:00h, com o
número de sócios presentes.

Brasília-DF, 18 de fevereiro de 2020.
UBIRATAN PERI LIRA MARQUES

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
ÁREA DE GESTÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2018 que celebram entre si a ASSOCIAÇÃO DAS
PIONEIRAS SOCIAIS e a PRONTLAV LAVANDERIA LTDA - EPP. CNPJ da Contratada:
05.311.642/0001-25. OBJETO: aprovar a Repactuação dos Preços, no percentual de 6,875%
(seis vírgula oitenta e sete por cento), referente à aplicação do índice IGP-M/FGV, da
Unidade da Rede SARAH Fortaleza. Valor do Contrato: R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis
mil e oitocentos reais). LOCAL e DATA: Brasília-DF, 24 de janeiro de 2020.

CENTRAL ÚNICA DOS TRABALHADORES RJ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA DE FUNDAÇÃO DE SINDICATO

A comissão pró-fundação do Sindicato dos Trabalhadores em Aplicativos do
Estado do Rio de Janeiro convoca os trabalhadores DO UBER, UBEREATS, CABIFY, RAPPI,
IFOOD E 99 e DEMAIS TRABALHADORES DE ENTREGA E TRANSPORTE POR APLICATIVOS a
participarem da Assembleia Geral para fundação do SINDICATO DOS TRABALHADORES EM
APLICATIVOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por seu representante Sr. JULIO CESAR
ALEXANDRE, CPF 003.966.467-86, residente à Estrada do Mato Alto, 428, casa 8, Campo
Grande, Rio de Janeiro, Cep 23036-150, a realizar-se no dia 23 de março de 2020, às 18
horas, na Avenida Presidente Vargas, 502, 15º andar, Centro, Rio de Janeiro, para tratar da
seguinte ordem do dia: 1) Fundação do Sindicato dos Trabalhadores em Aplicativos do
Estado do Rio de Janeiro, que representará a categoria dos Trabalhadores em Aplicativos
do Estado do Rio de Janeiro, de acordo com a PORTARIA Nº 501, DE 30 DE ABRIL DE 2019,
DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA; 2) Discussão e aprovação do estatuto
social do sindicato; 3) Eleição e posse da primeira diretoria; 4) Filiação a Central Sindical e
Confederação.

Rio de Janeiro-RJ, 18 de fevereiro de 2020.
JULIO CESAR ALEXANDRE

p/Comissão

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor Preço Global. Objeto: SRP - Contratação de
empresa para a prestação de serviços de Bombeiro Profissional Civil, mediante
equipamentos de prevenção de incêndio e primeiros socorros, para atendimento parcelado
a diversos eventos, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I.
Data da sessão: 05/03/2020 Horário: 10:30h. Edital à disposição no endereço
www.bec.sp.gov.br através da Oferta de Compra n° 892000801002020OC00006 - ou em
www.cpb.org.br. Informações: (11) 4170-4137 e pregao@cpb.org.br

ROGÉRIO LOVANTINO
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: ELETRIDAL COMÉRCIIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 14.770.109/0001-12;
Processo: 0805/2018; Objeto: Prorrogação da ata de registro de preço para Aquisição de
Café, Chá, Açúcar e Insumos do Gênero Alimentício; Valor: Os valores permanecem
inalterado; Assinatura do Contrato: 22/02/2020; Vigência: 12 meses.

COMPANHIA NILZA CORDEIRO HERDY DE EDUCAÇÃO E CULTURA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

COMPANHIA NILZA CORDEIRO HERDY DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ 29 403 763/0001-65
UNIGRANRIO - Universidade do Grande Rio-"Prof. José de Souza Herdy"

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n. º 1095, de 25 de outubro
de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 525
(quinhentos e vinte cinco) diplomas no período de 14 de janeiro de 2020 a 03 de
fevereiro de 2020, nos seguintes livros de registro e sequência numérica: Livro 01,
registros de 105 a 143; Livro 07, registros de 14a 17; Livro 09, registros de 17 a 20; Livro
10, registros de 144 a 156; Livro 11, registros de 99 a 104; Livro 13, registros de 32 a
56; Livro 16, registros 3;Livro 17, registro 18;Livro 19, registro 3;Livro 20, registros de
379a 418;Livro 28, registro 46; Livro 35, registros de 16a 18; Livro 40, registros de 146
a 157; Livro 40, registros de 159a 270; Livro 41, registros de 101 a 124; Livro 42,
registros de 17 a 52; Livro 43, registro 45;Livro 44, registros de 30a 70;Livro 46, registros
de 16a 31;Livro 49, registros de 79a 148; Livro 50, registro 12; Livro 53, registro 29;Livro
51, registros de 64a 68; Livro 59, registro 35;Livro 60, registros de 23a 47; Livro 61,
registro 64;Livro 66, registros de 30 a 63; A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://unigranrio.edu.br/consulta/diploma
.

Duque de Caxias-RJ, 18 de fevereiro de 2020.
ARODY CORDEIRO HERDY

Reitor

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 002/2019; Contratada: HELLMAN Construtora
de Obras EIRELI; CNPJ: 12.695.344/0001-41; Objeto: Alteração das Cláusulas V - Prazo de
Vigência e Prazo e Execução dos Serviços: 24 (vinte e quatro) meses; Cláusula VIII - Preço
R$ 446.221,40; Cláusula III - Documentos Integrantes do Contrato; Data de Assinatura:
06/02/2020.

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CONCORRENCIAL CECS Nº 1/2019

O CECS, neste ato representado pela Comissão Julgadora de Licitação, divulga
abaixo o resultado da classificação Técnica, no PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIAL CECS nº 001-2019, cujo Objeto: Contratação serviços de auditoria
independente para o CECS. Empresas Classificadas:

KPMG AUDITORES INDEPENDENTES CNPJ: 57.755.217/0009-86: Índice Técnico =
100,0; MACIEL AUDITORES S/S (RUSSELL BEDFORD) CNPJ: 13.098.174/0001-80: Índice
Técnico = 79,8; AUDILINK & CIA AUDITORES CNPJ: 02.163.575/0012-03: Índice Técnico =
61,2. Informações complementares à disposição dos interessados no site do Consórcio
Energético Cruzeiro do Sul: http://usinamaua.com.br/licitacoes(menu) Licitações ou na sede
do CECS sito à Rua Comendador Araújo n° 143 - 19° andar - Centro - Curitiba-PR, Telefone
(41) 3028-4300.

Curitiba-PR, 14 de fevereiro de 2020.
LUIZ CARLOS BUBINIAK

Superintendente Administrativo Financeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS -
CO N I S U L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Registro de Preços; Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Aquisição de Material
Odontológico (Bens Consumo); Data da disputa: 06/03/2020 às 10:00 horas - Acolhimento
das propostas à partir de 19/02/2020 às 09h:45min até 06/03/2020 às 9h:45 min - Horário
de Brasília. Site: licitações-e (Banco do Brasil): www.licitacoes-e.com.br. Informações:
fone/fax (82) 3022-2067/68, no endereço: Av. Paulo Falcão Nº 1.143, Jatiúca, Maceió/AL,
Cep. 57036-390, no horário das 08:00 às 13:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas ou através
do e-mail sandrojose@conisul.com.br.

Penedo-AL, 18 de fevereiro de 2020.
SANDRO JOSÉ DA SILVA

Pregoeiro

ENTIDADE AUTÁRQUICA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 589/2019

Tipo: Menor preço Adjudicação: por item. Processo Eletrônico: 0033.405484/2019-11.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de (veículos), visando atender
à Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS. Valor Estimado: R$ 86.596,66. Data de Abertura:
11/03/2020 às 10h00min (horário de Brasília - DF) Endereço Eletrônico:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada
das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras
informações através do telefone: 69.3212-9272.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira

FACULDADE DE TECNOLOGIA SENAC - DISTRITO FEDERAL
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial- SENAC
CNPJ 03.296.968/0008-71
Mantida: Faculdade de Tecnologia Senac - DF , Instituição de Ensino Superior

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC Nº 1095, de 25/10/2018,
informa que foram registrados 88 (oitenta e oito) diplomas dos dias 29/01 a 05/02/2020,
no livro nº 02, registros 001747 a 001834. A relação de diplomas registrados poderá ser
consultada em até 15 dias, no endereço https://www.df.senac.br/faculdade.

Brasília-DF, 10 de fevereiro de 2020.
Luis Afonso Bermudez

Diretor-Geral

FEDERAÇÃO DOS CONTABILISTAS NOS ESTADOS
DO RIO DE JANEIRO, ESPÍRITO SANTO E BAHIA

CNPJ 02.726.150/0001-02

EDITAL
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL

A Federação dos Contabilistas nos Estados do Rio de Janeiro, Espírito Santo
e Bahia, Entidade Sindical de 2º grau, sediada nesta Cidade, na Av. Pres. Vargas nº
583, salas 1516 a 1519, em atendimento ao Artigo 605 da CLT - Consolidação das Leis
do Trabalho, faz saber: 1. A Confederação Nacional das Profissões Liberais - CNPL, na
Assembleia Geral Ordinária Virtual realizada em 29/11/2019, aprovou, por maioria, o
valor de R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais), para cobrança da Contribuição
Sindical de 2020. 2. A Diretoria Executiva desta Federação, a fim de estimular o
associativismo, na reunião realizada em 18/12/2019, aprovou o valor de R$ 80,00
(oitenta reais), com vencimento no dia 28/02/2020, e já está em entendimento para
firmar o Contrato de Cobrança Conjunto com a Caixa Econômica Federal - CEF, com o
intuito de possibilitar a emissão da guia (GRCSU) para o Profissional da Contabilidade
de sua base territorial, que desejar fortalecer a manutenção do seu Sindicato. 3. De
acordo com o Artigo 579 da CLT, o Empregador poderá, no mês de março de 2020,
descontar do Profissional da Contabilidade/Empregado, que não recolher a contribuição
por meio da guia (GRCSU), o valor correspondente a 01 (um) dia de trabalho e
providenciar o recolhimento ao Sindicato dos Contabilistas da respectiva base
territorial, informada no site www.fedcont.org.br (divisão filiados) ou, não existindo
Sindicato na base, recolher à esta Federação, até o dia 30 de abril de 2020.

Rio de Janeiro-RJ, 13 de fevereiro de 2020.
LYGIA MARIA VIEIRA SAMPAIO

Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-19T00:13:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial